NUMERO 197
DOE .. 48742
Miércoles, 13 de octubre de 2021
=)

CONSEJERIA DE MOVILIDAD, TRANSPORTE Y VIVIENDA

RESOLUCION de 30 de septiembre de 2021, de la Secretaria General,
por la que se cita para el levantamiento de actas previas a la ocupacion,
en el expediente de expropiacion forzosa de terrenos para la obra: "Edar
Cafiamero”. (2021063023)

Declarada urgente la ocupacion de los bienes afectados por las obras de: “Edar Cafiamero”,
mediante Decreto 111/2021, de 22 de septiembre, publicado en el DOE n.° 187, de 28 de
septiembre de 2021, ha de procederse a la expropiacidn de terrenos por el procedimiento
previsto en el articulo 52 de la vigente Ley de Expropiacion Forzosa.

En consecuencia esta Consejeria ha resuelto convocar mediante citacion individual y persona-
lizada a los propietarios de los terrenos titulares de derechos que figuran en la relacion que
se acompana, los dias y horas que se sefalan.

A dicho fin deberan asistir los interesados personalmente o bien representados por personas
debidamente autorizadas para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos de
su titularidad, sin cuya presentacion no se les tendra por parte, el Gltimo recibo del IBI o certi-
ficacion registral, pudiéndose acompaniar, y a su costa, si asi les conviene, de perito o notario.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 52.2 de la Ley de Expropiacion Forzosa, los
interesados, asi como los que siendo titulares de derechos o intereses econémicos directos
sobre los bienes afectados que se hayan podido omitir, 0 se crean omitidos en la relacién
antes aludida, podran formular ante esta Consejeria de Movilidad, Transporte y Vivienda en
Mérida, Av. de las Comunidades, s/n, por escrito, hasta el dia sefialado para el levantamiento
de las actas previas a la ocupacion, las alegaciones que consideren oportunas, a los efectos
de subsanar posibles errores que involuntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los
bienes y derechos afectados.

La presente resolucion de citacion y la relacion que la acompafia se publicaran en el DOE y
en el BOP y seran expuestas al publico en el tablén de anuncios de los Ayuntamientos de los
municipios afectados. Igualmente en la prensa regional se publicard anuncio de la citacion y
la relacién de afectados.

Mérida, 30 de septiembre de 2021.

La Consejera para la Transicion
Ecoldgica y Sostenibilidad,
P.D. Resolucion de 2 de marzo de 2020
(DO. num. 48, de 10 de marzo).
La Secretaria General de la Consejeria
de Movilidad, Transporte y Vivienda,

MARIA LUISA CORRALES VAZQUEZ

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

“Una manera de hacer Europa”

Unién Europea
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RELACION DE AFECTADOS CITADOS A LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS N.0 1

EXPEDIENTE: OBRAG21045a Edar Canamero

TERMINO MUNICIPAL: 1.004.400,00 CANAMERO (CACERES)

Finca

38/0

36/0

42/0

28/0

49/0

16/0

39/0

18/0

19-40

41-43

24-14

6-8

52/0

21/0

47/0

44/0

Poligono/
Parcela

14 / 168

14 / 320

14 /167

15/ 77

14 /117

45152/ 05

14/ 185

44144 / 21

44144 / 20-212

14 / 165-164

15/ 80-56

15/ 14-15

14 /211

45136 / 26

14 /132

14 /134

Propietario

Alvarez Peloche, Isabel (y otros)

Castro Baus, Joaquin

Castro Baus, Juan Francisco

Cortijo Gonzalvo, Juan

Delgado Peloche, José (Hrdros)

Desmontes y Excavaciones, Ortigosa

Duran Montes, Juana (Hrdros)

Exposito Ropero, Bonifacio (Hrdros)

Gil Gil, Juan (Hrdros)

Gil Gil, Juan (Hrdros)

Gil Martin, Juan

Gil Mufioz, Maria Teresa Rosa y otros

Gonzalez Benita, Leandra ( y otros)

Higueras Trejo, Maxima (Hrdros)

Jimenez Peloche, Isabel

Lorenzo Expdsito, J. Francisco

Lugar
Citacion

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Fecha

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

26/10/2021

Hora

10:30

10:30

10:30

10:30

11:00

11:00

11:00

11:00

11:30

11:30

11:30

11:30

12:00

12:00

12:00

12:00
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Finca LY Propietario I_.ug?’r Fecha Hora
Parcela Citacion

20/0 44144 / 19 mz:'serj;:e'“he’ Juan Manuel y Ayuntamiento  27/10/2021  10:30
45/0 14 /163 Mayoral Valencia, Silverio Ayuntamiento  27/10/2021 10:30
37/0 14 / 166 Mirasierra Cerro, Inés Ayuntamiento  27/10/2021 10:30
46/0 14 /133 Mirasierra Delgado, Aurora ( y otro) Ayuntamiento  27/10/2021  10:30
30/0 14 /136 Mirasierra Delgado, Valentina Ayuntamiento  27/10/2021  11:00
33/0 14 /135 Mirasierras Jares, Elena Maria Ayuntamiento  27/10/2021 11:00
26/0 15/ 100 Montes Delgado, Emilio Ayuntamiento  27/10/2021 11:00
22/0 15/ 73 Montes Peloche, Luis Ayuntamiento  27/10/2021 11:00
25/0 15/ 74 Moreno Cerezo, Manuel Ayuntamiento  27/10/2021 11:30
23/0 15/79 Osorio Lescano, Paulina ( y otro) Ayuntamiento  27/10/2021 11:30
11/0 15/ 49 Peloche Roncal, Carmen Ayuntamiento  27/10/2021 11:30
1/0 15/8 Quiros Montes, Trinidad y hnos (2). Ayuntamiento  27/10/2021 11:30
17/0 45152 / 02 Rivera Escalona, Juana Ayuntamiento  27/10/2021 12:00
15/0 46152 / AO Sanchez Herrera, Francisco Ayuntamiento  27/10/2021 12:00
13/0 15/ 55 Sanchez Herrera, Francisco y otros Ayuntamiento  27/10/2021 12:00
48/0 14 /130 Solano Rubio, Valeriano Ayuntamiento  27/10/2021 12:00
3/0 15/9 Valle Gémez, Miguel y otros Ayuntamiento  27/10/2021 12:30
51-54 14 / 210-49 Velasco Arranz, Juliana Ayuntamiento  27/10/2021 12:30
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